

Kalmar >

Skäggenäsförening vill inte ha bostäder i skogsområde – föreslår kustremsa istället

Bostäder i ett skogsparti längst ut på Skäggenäs och en campingplats vid gamla varvet är två idéer för utveckling i nya översiktsplanen. Men på Skäggenäshalvön är tankarna långt ifrån populära. Gärna bostäder och camping, men inte där, menar den mycket aktiva bygdegårdsföreningen.

Skäggenäs • Publicerad tisdag 06:00 • Uppdaterad tisdag 07:04



Boende på Skäggenäs är oroade över kommunens byggplaner efter markköpet av fastigheten Korsgården. Skogsområdet som pekas ut för bostäder i nya översiktsplanen är inte lämpligt, menar Anders Thörnström, ordförande i Skäggenäs bygdegårdsförening, Ulf Palmberg, Per Strand och Bengt Olsson.

Foto: Mats Holmertz

Det var i höstas som kommunen budade på och fick köpa mark på Skäggenäshalvön, en affär på 18,8 miljoner kronor. Mycket av marken ska vikas för friluftsliv, men ganska snart stod det klart att kommunen tänkt sig både bostäder i liten skala och samhällsservice som exempelvis förskola, i ett skogsparti. Det märks också i den nya översiktsplanen där området anses ha större potential för utveckling. Svoif, Skäggenäs bygdegårdsförening, är av åsikten att båda områdena borde vikas helt för natur- kultur och friluftsliv respektive friluftsliv. 313 namnunderskrifter finns med i föreningens yttrande.

– Vi ser gärna att man bygger på Skäggenäshalvön men då får man först lösa trafiksituationen och tillgängligheten till strand. Stränderna här är privatägda och vi måste få någonstans där människor kan komma ner till vattnet, säger Per Strand.

– Vi inser att folk vill flytta hit och varför man vill bo här. det är nära till stan och fantastiska rekreationsområden, säger Ulf Palmberg.

Skogsområdet som skulle kunna bli aktuellt för nya bostäder menar de har en unik natur som också används mycket för rekreation av de som redan bor där. Geologiskt är det också intressant då det finns en strandvall, Littorinavallen, bildad för tusentals år sedan, som enligt föreningen borde bevaras utan att döljas av husgrunder. Det finns även fornminnen och hela Skäggenäs är klassat som naturvårdens riksintresse.

Vad gäller området runt gamla varvet pekar föreningen på att det är en naturhamn. De har ett eget förslag om hur området skulle kunna besökas av fler.

– Vi tycker att man borde ordna så att man kan lägga till med båtar istället för camping. Då blir det ingen belastning på vägen heller, säger Per Strand.

Det finns också redan tre campingplatser på halvön så behovet borde vara täckt, menar de.

När de först hörde att kommunen köpt marken fick de höra att den skulle användas till inbyten för annan mark för att kunna bygga exempelvis en cykelväg. Det tyckt föreningen lät väldigt bra. Sedan kom till det att friluftslivet skulle säkras vilket också uppskattades. Sist nämndes en möjlig bostadsexploatering.

– Jag jobbar med exploatering och här har kommunen köpt det man kallar för planrisk, att man eventuellt inte kan bygga något. Sådan mark köper en kommersiell aktör nästan aldrig. Ingen detaljplan är okej, men utan att det står något i översiktsplanen blir risken för stor. det är ett konstigt grepp och jag tycker att man håller en hög svansföring. Man tror sig nog vara säkra på att kunna få fram det i översiktsplanen, säger Per Strand.

En bättre idé menar föreningen vore att exploatera längs med vattnet. Trafikproblemen finns kvar men skogen blir också den kvar.

– Vi säger inte nej, nej nej utan ja med förbehåll. Kommunen äger mark mot vattnet intill skogsfastigheten också. Det är ett idealiskt läge vid det som kallas nya Revsudden, säger Ulf Palmberg.

De har försökt få till ett möte under sommaren med kommunens planavdelning men det har inte gått. Att detaljplanen varit digital och tillgänglig för alla tycker de har varit bra men informationen om att den finns och de digitala möten som hållits har varit dålig, tycker de.

– Det var väl fem personer med på mötet varav en härifrån. De har varit lite hemliga.

“Vi säger inte nej, nej nej utan ja med förbehåll. Kommunen äger mark mot vattnet intill skogsfastigheten också. Det är ett idealiskt läge vid det som kallas nya Revsudden,”

Ulf Palmberg, Skäggenäs bygdegårdsförenings exploateringsgrupp



Emma Arenius

[Skicka e-post](#)

Så här jobbar Barometern Oskarshamns-Tidningen med journalistik Uppgifter som publiceras ska vara korrekta och relevanta. Vi strävar efter förstahandskällor och att vara på plats där det händer. Trovärdighet och opartiskhet är centrala värden för vår nyhetsjournalistik.



Välkommen att kommentera

Välkommen att kommentera! Tänk på att hålla dig till ämnet och diskutera i god ton. Visa respekt för andra skribenter och berörda personer i artikeln. Barometern och Ifrågasätt förbehåller oss rätten att ta bort kommentarer vi bedömer som olämpliga.

Artikeln hämtad ur tidningen Barometern 2021-08-10.